

Lentäen Luotoon.

Pikavierailu saarivaltakuntaan.

II

Nimenomaan sähköistämiskysymys on saarivaltakunnalle tällä hetkellä ajan-kohtainen. Kuten lehdessämme äskettäin kerrottiin on hanke hyvällä alulla — jotkut ovat merkinnöissään olleet hyvinkin ruttosia — eikä näytä muodostuvan luotoaisille sen kalliimmiksi kuin useimmille manterealaisillekaan. Toinen tärkeä kysymys on puhelinverkoston laajentaminen. Ojakylällä on puhelimia melko tiheässä, mutta kirkolla harvassa. Aika lystikästä — kunnantöimistöönkään ei ole puhelin-ta. Tosin kunnantalolle on, mutta kunnan "pää", esimies ja kunnankirjuri J. I. Toikkola työskentelee kotonaan ei sinne ole vielä kallista linjaa vedetty. Näin haasteli vakaasi ja ammatissaan kokenut esimies, kun pistäydyin lähtöamunani Toikkissa. Kunhan saadaan lisäkeskus kirkolle, hankkeessa on se jo kauankin ollut, niin vilkastuu puhelimenkäyttö. Istuttiin aluksi kodikkosti pirtissä, mistä emännän kutsua noudattaen siirryttiin kamarin puolelle kahville haastelua jatkamaan. Siinä ei ollut virallisen haastattelun tuntua eikä turhaa virallisuutta ollut säännässäkään. Hän kertoi asioiden

hoidosta, mikä hänelle on tuttua 35 vuoden takaa, leikkisään tyyliin. Ollaan hie-man vanhoillaan, mutta asiat kyllä hoidetaan, vaikka nykymaailman paperisota alkaa mennä mahdottomaksi. No, ei ihme, jos vähän tuntuukin, sillä suurin osa asioista on keskitetty yhden miehen käsien Esimiehenäkin on J. I. Toikkola 20:s vuosi jo menossa. Kansanhuolto vain ja eräät uudet lautakunnat ovat toisissa käsissä.

Mutta jotain hyvää toki on tästä "vanhoillaan olosta" — paljonkin haastattelijan mielestä, sillä äyriin hinta nytkin on — 7 markkaa. Ennakkoveroäyri oli nyt 8 markkaa, mutta siksi ovat paikat kunnossa, kuten vieraskin heti huomaa esim. kouluissa käydessään. — Tällä hetkellä on siis postin kulku erinomaisella kannalla, nopeampaa kuin talvipelillä, vieläpä nopeampaa kuin avovedenkin aikana. Jotkut jääkeikkajuttu tulevaisuudeksi ratkeaa suotuisasti — esimies on ollut kirjeenvaihdossa asiasta postitarkastajan kanssa — niin kuluu talvi suuntaa samoisia merkeissä. Muistakin asioista keskusteltiin. Terveystalo on ollut vuosia suunnitelulla, mutta ensi vuonna hankke toteutetaan, Mannerheimin Lastensuojeluliiton

paikkain osasto antaa keskenpäisen talonsa kunnan käyttöön ja siitä saadaan sentään huomattavia säästoen kaivattu terveystalo, jonka kunnostamiseen lisäksi SPR antaa huomattavan avustuksen. Tällä jos missään terveystalo muodostuisi sekä terveydenhoidon että sairaanhoidon keskuksiksi ja sen saaminen on siis toimerkityksellinen juttu. Kunnallääkäri — tri Visitteri Leppäluoto — Hailuodolla nyt on yhteinen Oulujoen, Kempelen ja Oulunsalon kanssa.

Entä mitä uutta kuuluu seurakunnalle. Kysymyksen esitti kirkkoherra A. J. Pulkkiselle pappilassa, jossa samoin nyt ensimmäistä kertaa kävin. Kirkkoherra ja hänen rouvansa ovat olleet ennenkin saarisotassa, Suomenlahdella, joten tämä ei ole heille outoa Luodossa ovat he nyt olleet neljä vuotta, joten pitää alkua olla tuttu, suurihan se ei olekaan väkivulvaatun 2204 henkeä. Khra Pulkkinen kertoo, että kirkossakäynti on jonkin verran lisääntynyt — kaikestahan pitää tilastot pitää — niin että se nyt on ollut keskimäärin 114. Asiaan vaikuttaa paljon talvisin kylmä kirkko. Pikemminkin tulevat seurakuntalaiset seuroihin ja diakonaattiompeluseuran tilaisuuksiin. Keski viikkoisin pidetään nim. hartaus-heitki jonkun yksityyseen luoma ja tiistaisin taas diakonaattiompeluseura ja molemmissa tilaisuuksissa ovat huoneet yleensä täynnä väkeä. Pyhäkoulutoiminta on varsinkin vilkasta. — Kirkkoon on päätetty

sinnekin tilata sähköt, samoin muihin seurakunnan rakennuksiin, yhteensä 42 tariffiyksikköä á 6000 mk. Kirkon katon eteläosa on päätetty uusia paanukattoiseksi. Kustannusarvio on 100.000 mk, aluksi. Rakennustoimikuntaan on valittu kirkkohallintokunnan puheenjohtaja, mv. Auku Kotola puheenjohtajaksi ja jäseniksi lautamies Janne Kalaja, mvt. Hilme Sauvola ja Albert Kauppi. Samoin pappilaan on päätetty tehdä eräitä korjauksia.

Sankaripatsas ja kaatuneiden hautausalueen suunnittelu on samoin ohjelmassa ja rahan hankintaa varten on painatettu tyylikäs adressi Hailuodon kaatuneiden rahaston kartuttamiseksi.

Seurakunnan diakonaattitoiminnasta saa käsityksen viime vuonna edelliseltä vuodelta kehdyistä Raahen rovastikunnan tilastosta. Diakonia toimikunnan lisäksi työskentelee seurakunnan alueella valtion palkkaama terveysisärsä saaden kunnalta asunto- ja luontaisedut. Diakonissan palkkaukseen saatiin silloin kolmen vuoden lykkäys v. 1948 elusta. Diakonaattiompeluseura järjesti elomyyjäiset, osallistui talkootoimintaan, järjesti rakennusapua ja huolehti srk:n kummilapsesta sekä jakoi jouluna vaateapua. Tämä on samalla läpileikkäus jokavuotisesta toiminnasta, joka mainitun tilaston mukaan näytti olevan suunnilleen samanlaajuisista kuin useimmissa muissakin saman rovastikunnan seurakunnissa. Jatkuu...

Panu.